
 © Observatoř bezpečnosti silničního provozu, www.czrso.cz

Bezpečnostní otázky elektrických jízdních kol
Publikováno: 2. 3. 2018
CDV

Elektricky asistovaná jízdní kola, zvláště jejich rychlejší modely, které mohou dosáhnout rychlost až
45 km/h, vyvolávají politické otázky v členských státech EU, jako například v Německu a Nizozemsku
(a v Belgii).

Jedno ze čtyř jízdních kol prodávaných v Nizozemsku je buď klasické elektricky asistované jízdní kolo,
nebo tzv. rychlé elektricky asistované jízdní kolo, které podléhá podobným právním předpisům jako
mopedy. Podle oficiálních údajů je nyní v Nizozemsku kolem 1,4 milionu elektrických jízdních kol.

Výzkum, provedený nizozemským Institutem pro výzkum bezpečnosti silničního provozu (SWOV)
zjistil, že zatímco riziko nehody u elektrických kol nemusí být nutně vyšší, závažnost zranění je větší,
zejména u starších lidí, než u běžných jízdních kol.

Odkaz na celý článek

https://www.cdv.cz/tisk/bezpecnostni-otazky-elektrickych-jizdnich-kol/

